МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 23»

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

от 16.09.2015 г.

№  88 - у

О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году

В целях развития познавательной активности обучающихся, выявления и поддержки одаренных детей, на основании приказа управления образования

администрации города Чебоксары от  03.09.2015 № 586/1 и в соответствии с Требованием школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории г. Чебоксары в 2015-2016 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «СОШ № 23» г. Чебоксары в период с 22 сентября  по 31 октября  в соответствии с графиком (приложение 1).

2. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников (приложение 2).

3. Утвердить состав оргкомитета  для подготовки школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников  (приложение 3).
4.       Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР Архипову Н.П., Суракину В.Н.
             Директор школы:                         М.В.Уварова

Приложение 2
Состав жюри
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2015-2016 учебном году
	Предмет
	Состав жюри

	Русский язык
	Орлова И.Ю. – председатель,
Андреева Е.Ю., Романова О.Г.

	ОБЖ
	Назарова Е.А.- председатель,
Фадеев П.В., Кустин С.Н.

	Математика
	Сазонова Г.Л. – председатель,
 Архипова Н.П., Назарова Е.А.

	География
	Орлова И.Ю. – председатель,
Романова О.Г., Никонова О.А.

	Экономика
	Архипова Н.П. – председатель,
 Федорова Т.А., Орлова И.Ю.

	Физическая культура
	Иванова О.В. – председатель,
Кустин С.Н., Фадеев П.В.

	Биология
	Суракина В.Н.- председатель,
 Назарова Е.А.,  Сазонова Г.Л.

	Обществознание
	Архипова Н.П.. – председатель,
Федорова Т.А., Орлова И.Ю.

	Технология
	Суракина В.Н.. – председатель,
 Иванова О.В., Андреева О.А.

	Литература
	Орлова И.Ю. – председатель,
Андреева Е.Ю., Романова О.Г.

	История
	Архипова Н.П. – председатель,
Федорова Т.А., Орлова И.Ю.

	Химия
	Суракина В.Н.- председатель,
Назарова Е.А.,  Сазонова Г.Л.

	Искусство (МХК)
	Иванова О.В. – председатель,
Никонова О.А., Андреева О.А.

	Физика
	Суракина В.Н. – председатель,
Романова Н.Я., Назарова Е.А.

	Право
	Архипова Н.П.. – председатель,
Федорова Т.А., Орлова И.Ю.

	Английский язык
	Алексеева Л.О. – председатель,
Васильева Е.С., Иванова Н.И.

	Информатика
	Суракина В.Н. – председатель,
 Евдокимова О.В., Андреева Е.Ю.

	Чувашский язык

Чувашская литература
	Алексеева Л.О. – председатель,

Филиппова И.П., Петрова В.Н.

	КРК
	Алексеева Л.О. – председатель,

Петрова В.Н., Филиппова И.П.

Приложение 3

Состав оргкомитета
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2015-2016 учебном году
1. Орлова И.Ю. – руководитель ШМО гуманитарного цикла
2. Алексеева Л.О. – руководитель ШМО чувашского и иностранного языков

3. Фадеев П.В. – учитель физкультуры, ОБЖ

4. Архипова Н.П. – зам. директора по УВР
5. Федорова Т.А. – учитель истории и обществознания

6. Назарова Е.А. – руководитель ШМО естественно – математического цикла

7. Филиппова И.П.. – руководитель ШМО  классных руководителей
8. Евдокимова О.В. – учитель информатики